
1 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 23/10/2023 

  Αρ. Πρωτ: 37335 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 

Της 31ης Συνεδρίας της 18/10/2023 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 

πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-

7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:         Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ……………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………….. 

3. Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 

 

 

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 

περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 

οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 

μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 

ΘΕΜΑ 3.2B: Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 

Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 

β) Την υπ. αριθμ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 

Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

γ) Την υπ. αριθμ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

 

 

1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος 

2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος 

3. Αντώνιος Κομινάκης, μέλος  

4. Γεώργιος Παπαδάκης, μέλος 

5. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος 

6. Εμμανουήλ Φλεμετάκης, μέλος 

7. Αθανάσιος Καμπάς, μέλος 

8. Αικατερίνη Γιαλιτάκη, μέλος 

9. Αριστείδης Μερτζάνης, μέλος 

10. Σταυρούλα Γαλανοπούλου, μέλος 

11. Αγγελική Μενεγάκη, μέλος 

ΑΔΑ: ΩΖΒ546Ψ8Ζ6-Θ6Κ



2 

 

Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 

αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 

δ) Την Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με αρ. πρωτ. 5407/02.08.2023 και θέμα 

«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών». 

ε) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 

πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 

στ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 

ζ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  

 

αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 

 

Τις εισηγήσεις των Επιτροπών Αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 

41950/16-12-2022 για τη χορήγηση υποτροφιών σε υποψήφιους διδάκτορες των έξι (6) 

σχολών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

«Υποτροφίες Διδακτόρων του ΕΛΚΕ ΓΠΑ» με Κωδικό ΕΛΚΕ 500.0001 και Επιστ. Υπεύθυνο τον 

Θωμά Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  που χρηματοδοτείται από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ και τα αποθεματικά 

αυτού. 

Το συνολικό ποσό των χορηγούμενων υποτροφιών ανέρχεται σε #10.000,00#€ (Δέκα 

Χιλιάδες Ευρώ) ανά σχολή του ΓΠΑ (σύνολο 60.000€). Ο μέγιστος αριθμός των υποτροφιών 

που μπορεί να χορηγηθεί ανά Σχολή είναι τρεις (3). Ανάλογα με τον αριθμό των 

χορηγούμενων υποτροφιών ανά Σχολή, θα διαμορφωθεί και το ποσό της κάθε χορηγούμενης 

υποτροφίας. 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφιών των 

παρακάτω υποψηφίων ανά σχολή, μετά την ανάρτηση των αποτελεσμάτων και την εξέταση 

τυχόν ενστάσεων για εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ: 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (σρ. Πρωτ. 7319/03-03-2023), 

τέσσερα (4) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα τέσσερα άτομα 

αυτά πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των οποίων τα προσόντα και η εμπειρία 

αξιολογήθηκαν βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω 

πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφιών των υποψηφιοτήτων με αρ. 

πρωτ. αίτησης:  

i. 43044/27-12-2022 

ii. 43023/27-12-2022 

iii. 43029/27-12-2022 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ ΖΩΩΝ: 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (αρ. Πρωτ. 18691/31-05-2023), δύο 

(2) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα δύο άτομα αυτά 

πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των οποίων τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν 

βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των 

αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

ΑΔΑ: ΩΖΒ546Ψ8Ζ6-Θ6Κ



3 

 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφιών των υποψηφιοτήτων με αρ. 

πρωτ. αίτησης: 

i. 43042/27-12-2022 

ii. 43036/27-12-2022 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ: 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (αρ. Πρωτ. 10461/29-03-2023), ένα 

(1) άτομο υπέβαλε εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Το ένα άτομο αυτό πληροί 

τα απαιτούμενα προσόντα, του οποίου τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν βάσει της 

βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των αρχών της 

ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφίας της υποψηφιότητας με αρ. 

πρωτ. αίτησης: 

i. 43040/27-12-2022 

 

ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ: 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (αρ. Πρωτ. 21052/13-06-2023), τρία 

(3) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα τρία άτομα αυτά 

πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των οποίων τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν 

βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των 

αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφιών των υποψηφιοτήτων με αρ. 

πρωτ. αίτησης: 

i. 42924/23-12-2022 

ii. 42875/23-12-2022 

iii. 43039/27-12-2022 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ: 

 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (αρ. Πρωτ. 24333/07-07-2023), δύο 

(2) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Το ένα άτομο δεν πληροί 

τα απαιτούμενα προσόντα ενώ το δεύτερο άτομο πληροί τα απαιτούμενα προσόντα, του 

οποίου τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκε βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών 

προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη 

διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφίας της υποψηφιότητας με αρ. 

πρωτ. αίτησης: 

i. 43028/27-12-2022 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ: 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης (αρ. Πρωτ. 36803/18-10-2023), επτά 

(7) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα επτά άτομα αυτά 

ΑΔΑ: ΩΖΒ546Ψ8Ζ6-Θ6Κ



4 

 

πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των οποίων τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν 

βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των 

αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και τη χορήγηση υποτροφιών των υποψηφιοτήτων με αρ. 

πρωτ. αίτησης: 

i. 42409/20-12-2022 

ii. 43050/27-12-2022 

iii. 42960/23-12-2022 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

               Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                              Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 

Αθήνα, 23/10/2023 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   

 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΖΒ546Ψ8Ζ6-Θ6Κ


		2023-10-23T09:59:13+0300
	Athens




